

# MP Holding, Nyborg ApS

Tåsingevej 10, 5800 Nyborg

CVR-nr. 26 39 41 63

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2018

Dirigent:

*Michael Pedersen*

Michael Pedersen



**Indhold**

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
Oplysninger om selskabet	6
Koncernoversigt	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Beretning	9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MP Holding, Nyborg ApS
Adresse, postnr. By	Tåsingevej 10, 5800 Nyborg
CVR-nr.	26 39 41 63
Stiftet	1. januar 2002
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Michael Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Koncernoversigt

A diagram showing ownership structure. A dark grey box at the top contains the text 'MP Holding, Nyborg ApS'. A thin yellow vertical line connects this box to a yellow box below it. The yellow box contains the text 'Tenax Sild A/S, 70,91 %'.

MP Holding,  
Nyborg ApS

Tenax Sild A/S,  
70,91 %



## Ledelsesberetning (fortsat)

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	39.702	37.256	45.431	33.809	27.032
Resultat af primær drift	4.695	1.635	9.700	12.395	6.352
Resultat af finansielle poster	-873	160	-149	-443	-1.120
<b>Årets resultat</b>	<b>2.528</b>	<b>810</b>	<b>4.296</b>	<b>8.370</b>	<b>3.951</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	130.293	134.446	141.485	100.510	95.235
Investering i materielle anlægsaktiver	2.774	1.540	5.138	936	-580
<b>Egenkapital</b>	<b>53.752</b>	<b>52.602</b>	<b>52.130</b>	<b>47.272</b>	<b>39.720</b>
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra drift	22.580	2.405	1.387	-96	27.357
Pengestrøm fra investering	-4.829	-1.540	-16.081	-722	-479
Pengestrøm fra finansiering	-8.329	1.752	11.761	2.502	-1.637
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>9.422</b>	<b>2.617</b>	<b>2.934</b>	<b>1.684</b>	<b>25.240</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2,9 %	1,2 %	6,9 %	12,3 %	6,7 %
Soliditetsgrad	41,3 %	39,1 %	36,8 %	47,0 %	41,7 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Ledelsesberetning (fortsat)

### Beretning

#### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af sild til catering- og detailmarkedet. Produktionen og salget foregår i datterselskabet.

Produkterne afsættes udelukkende i Danmark.

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt handel med øvrige porteføljeaktier.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 2.528 t.kr. mod et overskud på 1.175 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 53.752 t.kr.

Resultatet er på niveau med ledelsens forventninger og anses for værende tilfredsstillende.

#### Kapitalberedskab

Soliditetsgraden i koncernen udgør 41,3 %, svarende til en egenkapital inkl. udbytte på 53.752 t.kr.

#### Særlige risici

Der er ikke for koncernen særlige risici ud over almindelig forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici. De forretningsmæssige risici knytter sig primært til afhængigheden af prisdannelse på indkøb af sild herunder valutakursen på norske kroner. Prisen har historisk været meget svingende.

#### Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Koncernen er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egentlige forskningsaktiviteter.

Der er i 2017 investeret ca. 2,2 mio. kr. i udvikling af produktionsproces. Beløbet er aktiviseret som udviklingsprojekt og afskrevet med 0,4 mio. kr. i 2017. Projektet afskrives over 3 år.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Koncernen forventer en tilfredsstillende udvikling for regnskabsåret 2018, hvilket indebærer en forøgelse af resultat for 2017 med 1-2 mio. kr.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
	<b>Bruttoresultat</b>	39.701.988	37.255.761	-82.488	-62.836
2	Personaleomkostninger	-30.248.297	-31.055.564	0	0
	Afskrivninger	-4.759.173	-4.564.811	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	4.694.518	1.635.386	-82.488	-62.836
	Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder	0	0	1.253.023	495.977
3	Finansielle indtægter	717.182	1.074.216	717.182	1.074.177
4	Finansielle omkostninger	-1.589.666	-914.123	-266.308	-608.865
	<b>Ordinært resultat før skat</b>	3.822.034	1.795.479	1.621.409	898.453
5	Skat af ordinært resultat	-1.293.617	-620.127	-80.520	-88.494
	<b>Årets resultat</b>	<u>2.528.417</u>	<u>1.175.352</u>	<u>1.540.889</u>	<u>809.959</u>
	<b>Koncernens resultat fordeler sig således:</b>				
	Aktionærer i MP Holding, Nyborg ApS	1.540.889	809.959		
	Minoritetsinteresser	987.528	365.393		
		<u>2.528.417</u>	<u>1.175.352</u>		

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>			
	<b>Anlægsaktiver</b>			
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.832.705	0	0
	Goodwill	6.993.054	7.992.061	0
		8.825.759	7.992.061	0
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	19.588.460	18.640.758	0
	Produktionsanlæg og maskiner	4.541.070	5.705.746	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	681.197	1.182.673	0
		24.810.727	25.529.177	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
8	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	42.158.304
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>33.636.486</b>	<b>33.521.238</b>	<b>42.158.304</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>			
	<b>Varebeholdninger</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	19.156.016	36.279.665	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.506.847	7.296.773	0
		23.662.863	43.576.438	0
	<b>Tilgodehavender</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.239.623	40.861.836	0
	Andre tilgodehavender	278.559	87.190	69.959
	Selskabsskat	158.624	1.702.329	158.624
9	Periodeafgrænsningsposter	340.689	259.419	0
		48.017.495	42.910.774	228.583
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>5.198.712</b>	<b>13.206.823</b>	<b>5.198.712</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.777.432</b>	<b>1.230.551</b>	<b>10.122.742</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>96.656.502</b>	<b>100.924.586</b>	<b>15.550.037</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>130.292.988</b>	<b>134.445.824</b>	<b>57.708.341</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.DKK	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>				
	<b>Egenkapital</b>				
	Aktiekapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	31.562.109	40.777.632
	Overført resultat	53.327.272	52.373.122	21.765.163	11.595.490
	Foreslået udbytte	300.000	103.400	300.000	103.400
	<b>Aktionærer i MP Holding, Nyborg ApS' andel af egenkapital</b>	<b>53.752.272</b>	<b>52.601.522</b>	<b>53.752.272</b>	<b>52.601.522</b>
	Minoritetsinteresser	17.295.700	30.314.922	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>71.047.972</b>	<b>82.916.444</b>	<b>53.752.272</b>	<b>52.601.522</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>				
10	Udskudt skat	1.184.087	897.900	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.184.087</b>	<b>897.900</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>				
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Realkreditinstitutter	11.552.032	12.222.316	0	0
		11.552.032	12.222.316	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>				
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	671.157	671.157	0	0
	Kreditinstitutter	9.776.961	652.131	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.889.555	27.787.025	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.913.580	3.575.840
	Anden gæld	12.171.224	9.298.851	42.489	33.000
		46.508.897	38.409.164	3.956.069	3.608.840
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>58.060.929</b>	<b>50.631.480</b>	<b>3.956.069</b>	<b>3.608.840</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>130.292.988</b>	<b>134.445.824</b>	<b>57.708.341</b>	<b>56.210.362</b>

12 Anvendt regnskabspraksis

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

14 Nærtstående parter

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Koncern				
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	51.605.402	400.000	52.130.402	82.034.873
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000	-400.000
Overført via resultatdisponering	0	706.559	103.400	809.959	1.175.352
Værdiregulering af sikringsinstrumenter, ultimo	0	61.161	0	61.161	106.219
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>52.373.122</b>	<b>103.400</b>	<b>52.601.522</b>	<b>82.916.444</b>
Salg af minoriteter	0	0	0	0	-9.070.922
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapital	0	0	0	0	-4.818.192
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400	-103.400
Overført via resultatdisponering	0	1.240.889	300.000	1.540.889	2.528.417
Værdiregulering af sikringsinstrumenter, ultimo	0	-286.739	0	-286.739	-404.375
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>53.327.272</b>	<b>300.000</b>	<b>53.752.272</b>	<b>71.047.972</b>

### Modervirksomhed

	Selskabskapital	Netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	40.220.494	11.384.908	400.000	52.130.402
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Overført via resultatdisponering	0	495.977	210.582	103.400	809.959
Værdiregulering af sikringsinstrumenter, ultimo	0	61.161	0	0	61.161
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>40.777.632</b>	<b>11.595.490</b>	<b>103.400</b>	<b>52.601.522</b>
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Overført via resultatdisponering	0	-8.928.784	10.169.673	300.000	1.540.889
Værdiregulering af sikringsinstrumenter, ultimo	0	-286.739	0	0	-286.739
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>31.562.109</b>	<b>21.765.163</b>	<b>300.000</b>	<b>53.752.272</b>

Koncernens selskabskapital er uændret de seneste 5 år.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	2017	2016
Bruttofortjeneste	39.701.988	37.255.761
Personaleomkostninger	-30.248.297	-31.055.564
Ændring i varebeholdninger	19.913.575	-4.506.363
Ændring i tilgodehavender	-6.650.426	4.817.264
Ændring i leverandører og anden gæld	-1.025.099	-2.197.361
Pengestrøm fra primær drift	21.691.741	4.313.737
Renteindtægter, betalt	717.182	1.074.216
Renteomkostninger, betalt	-435.586	-914.123
Kursregulering, valuta	-44.547	344.238
Pengestrøm fra ordinær drift	21.928.790	4.818.068
Betalt selskabsskat	651.472	-2.413.452
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>22.580.262</b>	<b>2.404.616</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.773.809	-1.540.493
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.199.246	0
Salg af materielle anlægsaktiver	98.634	0
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	45.365	0
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<b>-4.829.056</b>	<b>-1.540.493</b>
Fremmedfinansiering:		
Nettoafløb på langfristede gældsforpligtelser	-672.246	3.055.658
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-518.428	61.161
Netto køb og salg af værdipapirer	8.210.991	-858.949
Kursregulering værdipapirer	-202.880	-105.362
Kapitalejerne:		
Udbetalt udbytte	-4.921.592	-400.000
Køb af minoriteter	-10.225.000	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-8.329.155</b>	<b>1.752.508</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>9.422.051</b>	<b>2.616.631</b>
Likvider, primo	578.420	-2.038.211
Likvider, ultimo	10.000.471	578.420

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern øvrige bestanddele.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MP Holding, Nyborg ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskabet

##### *Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden MP Holding, Nyborg ApS og dattervirksomheder, hvori MP Holding, Nyborg ApS har bestemmende indflydelse.

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

##### *Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, i det omfang de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

##### *Minoritetsinteresser*

Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel eller til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

I førstnævnte tilfælde indregnes der således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed, mens der i sidstnævnte tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel. Måling af minoritetsinteresser vælges transaktion for transaktion.

##### *Omregning af fremmed valuta*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling (varerforbrug), andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Immaterielle aktiver

##### *Goodwill*

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

##### *Udviklingsprojekter*

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### *Materielle anlægsaktiver*

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i modervirksomhedens årsregnskab efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for MP Holding, Nyborg ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Gager og lønninger	26.487.676	26.929.125	0	0
Pensioner	1.874.493	1.946.677	0	0
Andre omkostninger til social sikring	840.269	669.805	0	0
Andre personaleomkostninger	1.045.859	1.509.957	0	0
	<u>30.248.297</u>	<u>31.055.564</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	1.381.592	1.417.490	0	0
Bestyrelse	310.000	710.907	0	0
Samlede pensioner til direktion og bestyrelse	<u>1.691.592</u>	<u>2.128.397</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>65</u>	<u>70</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Øvrige finansielle indtægter	<u>717.182</u>	<u>1.074.216</u>	<u>717.182</u>	<u>1.074.177</u>
	<u>717.182</u>	<u>1.074.216</u>	<u>717.182</u>	<u>1.074.177</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger fra associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	78.425	41.922
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.589.666</u>	<u>914.123</u>	<u>187.883</u>	<u>566.943</u>
	<u>1.589.666</u>	<u>914.123</u>	<u>266.308</u>	<u>608.865</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.007.430	557.887	80.520	88.494
Årets regulering af udskudt skat	286.187	62.240	0	0
	<u>1.293.617</u>	<u>620.127</u>	<u>80.520</u>	<u>88.494</u>



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2017	0	9.990.069	9.990.069
Tilgang	2.199.246	0	2.199.246
Kostpris 31. december 2017	2.199.246	9.990.069	12.189.315
Ned- og afskrivninger 1. januar 2017	0	1.998.008	1.998.008
Afskrivninger	366.541	999.007	1.365.548
Ned- og afskrivninger 31. december 2017	366.541	2.997.015	3.363.556
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.832.705</b>	<b>6.993.054</b>	<b>8.825.759</b>
Afskrives over	3 år	10 år	

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske løbetid, der er vurderet til 10 år, idet der er tale om en langsigtet strategisk investering.

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og effektivisering af nye produktionsprocesser. Projektet blev færdiggjort og taget i brug i juli 2017 og afskrives over 3 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

#### 7 Materielle anlægsaktiver

	Koncern			I alt
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017	33.155.129	32.305.507	2.729.215	68.189.851
Tilgang	2.073.668	700.141	0	2.773.809
Afgang	0	-206.787	-820.000	-1.026.787
Kostpris 31. december 2017	35.228.797	32.798.861	1.909.215	69.936.873
Ned- og afskrivninger 1. januar 2017	14.514.372	26.599.761	1.546.543	42.660.676
Afskrivninger	1.125.965	1.854.378	413.280	3.393.623
Afgang	0	-196.348	-731.805	-928.153
Ned- og afskrivninger 31. december 2017	15.640.337	28.257.791	1.228.018	45.126.146
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>19.588.460</b>	<b>4.541.070</b>	<b>681.197</b>	<b>24.810.727</b>
Afskrives over	10-30 år	3-12 år	3-5 år	

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

	Modervirksomhed	
	2017	2016
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	371.195	371.195
Tilgang	10.225.000	0
Kostpris 31. december	10.596.195	371.195
Værdireguleringer 1. januar	40.777.632	40.220.494
Udbetalt udbytte	-10.181.808	0
Andel af årets resultat minus udbytte	2.407.103	495.977
Markedsværdi af rentesikring	-286.738	61.161
Værdiregulering i forbindelse med køb	-1.154.080	0
Værdireguleringer 31. december	31.562.109	40.777.632
Regnskabsmæssig værdi 31. december	42.158.304	41.148.827

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Tenax Sild A/S	Nyborg	1.087.220	59.454.004	3.394.631	70,91 %

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte forsikringspræmier og konsulentydelse.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
<b>10 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. januar	897.900	835.659	0	0
Årets regulering af udskudt skat	286.187	123.461	0	0
Effekt af nedsættelse af dansk selskabsskat fra 23,5 % til 22 %	0	-61.220	0	0
Udskudt skat 31. december	1.184.087	897.900	0	0
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver	403.195	0	0	0
Materielle aktiver	709.913	780.642	0	0
Omsætningsaktiver	70.979	117.258	0	0
	1.184.087	897.900	0	0
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Af prioritetsgæld, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb (regnskabsmæssig værdi)	8.922.712	9.557.726	0	0

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Leje og leasingforpligtelser

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Leasingforpligtelser inkl.moms	1.197.685	604.135	0	0

##### Andre eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med den danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 19.588 t.kr. Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.222 t.kr., skønnes en del heraf at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 17.586 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter udstedt skadesløsbrev på i alt 10.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Restgæld udgør 12.193 t.kr. pr. 31. december 2017.

##### Kautionsforpligtelser

Ingen.

#### 13 Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Michael Pedersen, Ravnekærlund 27, 5800 Nyborg, der er kapitalejer.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Michael Pedersen  
 Ravnekærlund 27  
 5800 Nyborg

##### Transaktioner med nærtstående parter

I overensstemmelse med årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.



#### 14 Resultatdisponering

	Modervirksomhed	
	2017	2016
Foreslået udbytte	300.000	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-8.928.784	495.977
Overført resultat	10.169.673	210.582
	<u>1.540.889</u>	<u>809.959</u>